400 - 4.4.90.51.99 Obras e Instalações 

15.451.0070.1001.0000 Pavimentação de Ruas 
401 - 4.4.90.51.99 Obras e Instalações 

15.122.0070.2012.0000 Manutenção de Obras e Engenharia 
383 - 4.4.90.51.99 Obras e Instalações 

2.3. O valor estimado da licitação será de R$ 12.447.203,28 (doze milhões, quatrocentos e 
quarenta e sete mil, duzentos e três reais e vinte e oito centavos), sendo o valor do repasse 
do convênio 101910/2022 R$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais), valor da operação de 
crédito R$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais) e o valor da contrapartida R$ 447.203,28 
(quatrocentos e quarenta e sete mil, duzentos e três reais e vinte e oito centavos). 

2.4. O prazo de vigência do contrato será de 18 (dezoito) meses a contar da assinatura do 
contrato entre as partes. Sendo que o prazo para execução dos serviços será de 12 (doze) 
meses conforme cronograma físico, que faz parte integrante deste processo.